

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

XYO Ejendomme A/S

Virkelyst 1, 3700 Rønne

CVR-nr. 38 61 13 48

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2024.

Casper Borgen Kjøller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	XYO Ejendomme A/S Virkelyst 1 3700 Rønne CVR-nr.: 38 61 13 48 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Casper Borgen Kjøller Sophus Rune Severin Conrad Severin
Direktion	Sophus Rune Severin
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg, administration og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.274 t.kr. mod 1.179 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 933 t.kr. mod -132 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ejendommens dagsværdi er i årsrapporten værdiansat til t.kr. 18.200 pr. 31. december 2023.

Markedsværdien er opgjort ud fra en afkastfaktor på 6,75% p.a.

Ejendommens dagsværdi er i årsregnskabet vurderet til at udgøre t.kr. 18.200 pr. 31/12-23. Dagsværdien er opgjort ud fra en afkastbaseret normaludlejningsmodel, med et afkastkrav på 6,75%. For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed påvirke ejendommens dagsværdi. En ændring på + 0,5% i afkastkravet vil medføre en regulering af ejendommens værdi på t.kr. - 1.201.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	1.274.088	1.178.651
Værdiregulering af investeringsejendomme	828.722	-170.487
1 Personaleomkostninger	-423.459	-512.034
Driftsresultat	1.679.351	496.130
Andre finansielle indtægter	16.508	623
Øvrige finansielle omkostninger	-498.611	-663.257
Resultat før skat	1.197.248	-166.504
Skat af årets resultat	-264.708	34.251
Årets resultat	932.540	-132.253
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	932.540	0
Disponeret fra overført resultat	0	-132.253
Disponeret i alt	932.540	-132.253

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	18.200.000	17.338.796
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.200.000</u>	<u>17.338.796</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.200.000</u>	<u>17.338.796</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.600	84.604
Tilgodehavende selskabsskat	0	16.744
Andre tilgodehavender	133.466	208.278
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	356.774	0
Tilgodehavender i alt	<u>513.840</u>	<u>309.626</u>
Likvide beholdninger	<u>975.411</u>	<u>115.990</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.489.251</u>	<u>425.616</u>
Aktiver i alt	<u>19.689.251</u>	<u>17.764.412</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	50.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	356.774	0
Overført resultat	6.121.406	5.895.641
Egenkapital i alt	<u>6.878.180</u>	<u>5.945.641</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.598.314	1.415.996
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.598.314</u>	<u>1.415.996</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.758.397	3.178.165
Pantebrev	590.605	731.162
Modtagne forudbetalinger fra kunder	730.086	710.490
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.500.365	4.791.325
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.579.453</u>	<u>9.411.142</u>
4 Kortfristet del af langfristet gæld	351.960	251.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.917	30.000
Selskabsskat	50.390	0
Anden gæld	121.457	571.428
Periodeafgrænsningsposter	65.580	139.205
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>633.304</u>	<u>991.633</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.212.757</u>	<u>10.402.775</u>
Passiver i alt	<u>19.689.251</u>	<u>17.764.412</u>
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for ud- lån og sikker- hedsstillelse kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	0	5.545.641	5.595.641
Kapitaludvidelse	350.000	0	0	350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	932.540	932.540
Overført fra overført resultat	0	356.774	-356.774	0
	400.000	356.774	6.121.407	6.878.181

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	408.949	507.803
Pensioner	5.760	0
Andre omkostninger til social sikring	8.750	4.231
	423.459	512.034
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023	0	824.955
Afgang i årets løb	0	-824.955
Kostpris 31. december 2023	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0	0
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	10.902.452	9.027.812
Tilgang i årets løb	32.482	1.874.640
Kostpris 31. december 2023	10.934.934	10.902.452
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	6.436.344	6.606.831
Årets regulering til dagsværdi	828.722	-170.487
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	7.265.066	6.436.344
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	18.200.000	17.338.796

Ejendommens dagsværdi er i årsregnskabet vurderet til at udgøre t.kr. 18.200 pr. 31/12-23. Dagsværdien er opgjort ud fra en afkastbaseret normaludlejningsmodel, med et afkastkrav på 6,75%. For ejendomme, der værdiansættes efter en afkastberegning, vil en ændring i renten påvirke forrentningskravet, som markedet måtte have til ejendommen og dermed påvirke ejendommens dagsværdi. En ændring på + 0,5% i afkastkravet vil medføre en regulering af ejendommens værdi på t.kr. - 1.201.

Noter

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	7.038.677	280.280	6.758.397	5.783.600
Pantebrev	662.285	71.680	590.605	273.453
Modtagne forudbetalinger fra kunder	730.086	0	730.086	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.500.365	0	2.500.365	0
	<u>10.931.413</u>	<u>351.960</u>	<u>10.579.453</u>	<u>6.057.053</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til finansiering, 10.931 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 18.200 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 19 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22 måneder og en samlet restleasingydelse på 34 t.kr.
